
  

 

  

Avenida Mário Jorge Menezes Vieira, 3140 – Bairro Coroa do Meio 
Telefone: (79) 3301-6812 – CEP: 49035-660 – Aracaju/SE 

crcse@crcse.org.br – www.crcse.org.br  
   

 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SERGIPE 
Avenida Mário Jorge Menezes Vieira, 3140- Coroa do Meio, Aracaju (SE), CEP 49035-660. 

Telefone: +55 79-3301-6812 – E-mail: crcse@crcse.org.br – www.crcse.org.br 
 
 

 
 

PORTARIA CRCSE N.º 065, DE 12 DE JULHO DE 2022. 
 
 
 

Aprova o organograma do Conselho Regional de 
Contabilidade de Sergipe. 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SERGIPE, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, resolve: 

 

Art. 1º Fica aprovado o Organograma do Conselho Regional de Contabilidade de Sergipe, conforme 
anexo.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 13 de julho de 2022.  

 

 

 

 

CONTADORA MARIA SALETE BARRETO LEITE 
Presidente 

mailto:crcse@crcse.org.br
http://www.crcse.org.br/
mailto:crcse@crcse.org.br
http://www.crcse.org.br/


Plenário

Presidência

Orgãos Deliberativos

Conselho
Diretor

Conselho
Consultivo

Diretoria
executiva

VP de Assuntos
Administrativos

Assessoria de
Tecnologia da
Informação 

Setor de CobrançaChe�a de
Contabilidade

� � � � � � �� � � � � �� � � �� � � � � � � � � � �� �� � � 
 � � � �� �� � 
 
 � � �� �

Setor Financeiro Responsável pelas
Compras

Responsável pelos
Recursos Humanos

Che�a de Registro Che�a de
Fiscalização

Assessoria de
Desenvolvimento 

Pro�ssional 

Câmara de Assuntos Administrativos

Câmara de Registro

Câmara de Fiscalização, Ética e Disciplina

Câmara de Desenvolvimento Pro�ssional

Câmara de Controle Interno 

VP de Controle
Interno

VP de Registro VP de Fiscalização 
Ética e Disciplina

VP de Desenvolvimento
Pro�ssional 

Ouvidoria

Delegados

Assessorias
Especiais

Assessoria da
Presidência

Assessoria de
Comunicação

Assessoria
Jurídica


